Муниципальное родительское собрание

ПРОТОКОЛ №2

по теме: «Выбор учебных предметов для сдачи ЕГЭ. Выбор образовательных

организаций высшего образования. Об организации работы межшкольных

консультаций с различными целевыми группами: испытывающими затруднения в

освоении образовательных программ по учебным предметам и мотивированными на

получение высоких результатов предметов по выбору»

Дата проведения: 25.01.2023 г

Приглашены: зам. начальника УО МО Динской район Е.Е. Конькова

Повестка дня:

1. Выбор учебных предметов для сдачи ЕГЭ. Выбор образовательных организаций

высшего образования.

1.перечень образовательных организаций высшего образования и адреса их сайтов;

2.особенности выбора организаций высшего образования (гражданских и военных);

3.особенности выбора специальностей (направлений);

4.о минимальных количествах баллов, необходимых для получения аттестата и для

поступления в ОО высшего образования

2. Об организации работы межшкольных консультаций с различными целевыми

группами: испытывающими затруднения в освоении образовательных программ по

учебным предметам и мотивированными на получение высоких результатов

предметов по выбору

1. Выбор учебных предметов для сдачи ЕГЭ. Выбор образовательных

организаций высшего образования.

Слушали: зам. начальника УО МО Динской район Е.Е. Конькову

1.1.  О перечне образовательных организаций высшего образования и адресах их

сайтов.

На сайте www.ege.edu.ru в разделе «Поступающим в ВУЗы и ССУЗы» выставлены

следующие материалы:

База данных ВУЗов

База данных ССУЗов

Перечень вступительных испытаний в ВУЗы

Минимальное количество баллов ЕГЭ при поступлении в ВУЗы

1.2. Об особенностях выбора организаций высшего образования (гражданских и

военных).

Для поступления в ВУЗ необходимы результаты экзаменов  минимум по трём

предметам. При поступлении в военный ВУЗ необходимо учесть, что данные учреждения

могут проводить свои внутренние экзамены и прохождение медицинской комиссии,

поэтому необходимо выбрать как можно больше предметов по выбору, чтобы в случае

непоступления сдать документы в любой другой гражданский вуз.

1.3. Об особенностях выбора специальностей (направлений)

Выбирая будущую специальность, необходимо руководствуются в этом вопросе не

только своими предпочтениями, интересами, интеллектуальными возможностями, но и

востребованностью данной профессии на рынке труда!

1.4. О минимальных количествах баллов, необходимых для получения аттестата и

для поступления в ОО высшего образования

http://www.ege.edu.ru/
http://www.ege.edu.ru/ru/universities-colleges/institutions/
http://www.ege.edu.ru/ru/universities-colleges/colleges/
http://www.ege.edu.ru/ru/universities-colleges/perexam/
http://www.ege.edu.ru/ru/universities-colleges/min_points_for/

Чтобы поступить в ВУЗ необходимо набрать минимальное количество баллов.

Наименьший результат определяет удовлетворительный результат знания по предметам.

Минимальный тестовый балл ЕГЭ

Для поступления в ВУЗы:

Русский язык - 40

Математика профильного уровня - 39

Информатика и ИКТ - 44

Биология - 39

История - 35

Химия - 39

Иностранные языки - 30

Физика - 39

Обществознание - 45

Литература - 40

География - 40

Для получения аттестата:

Русский язык - 24

Математика - 27

Математика база - 3(оценка)

Решили: информацию принять к сведению

2. Об организации работы межшкольных консультаций с различными

целевыми группами: испытывающими затруднения в освоении образовательных

программ по учебным предметам и мотивированными на получение высоких

результатов предметов по выбору

Слушали: зам. начальника УО МО Динской район Е.Е. Конькову о проведении

тематических занятий по русскому и математике (базовый уровень сложности) с

обучающимися 11(12)-х классов, имеющих низкий уровень предметной обученности и о

работе межшкольного факультатива с обучающимися, мотивированными на высокие

результаты и планирующими поступать в ВУЗы по русскому языку и математике

(профильный уровень сложности) и по предметам по выбору. Она ознакомила с графиком

проведения занятий.

Решили: информацию принять к сведению

                 ПРИЛОЖЕНИЕ к протоколу родительского собрания  от                          №_3_

Лист ознакомления

 Родителей  обучающихся 11А класса МАОУ МО Динской район имени Жукова В.А.

по теме: Выбор образовательных организаций высшего образования

Вопросы:

1.перечень образовательных организаций высшего образования и адреса их сайтов;

2.особенности выбора организаций высшего образования (гражданских и военных);

3.особенности выбора специальностей (направлений);

4.о минимальных количествах баллов, необходимых для получения аттестата и для

поступления в ОО высшего образования

№
Ф.И.О. учащихся

Дата

ознакомления

Подпись родителей

   М О

1.  Аванесова Элина Алексеевна

2.  Акопян Рима Висталовна

3.  Амелина Дарья Алексеевна

4.  Ашифина Кристина

Владимировна

5.  Ващенко Кирилл Сергеевич

6.  Глущенко Ангелина Денисовна

7.  Глущенко Олег Александрович

8.  Демидкина Софья Дмитриевна

9.  Каленская Виктория Денисовна

10.  Курганова Анастасия Николаевна

11.  Леньков Вадим Андреевич

12.  Лилейкина Оксана Юрьевна

13.  Мироненко Анастасия

Васильевна

14.  Михайлова Анна Евгеньевна

15.  Оганнисян Астхик Кареновна

16.  Скрыпникова Анастасия

Андреевна

17.  Серова Инна Антоновна

18.  Тёсов Леонид Алексеевич

19.  Трусова Полина Сергевна

20.  Хилько Ирина Юрьевна

21.  Хилько София Андреевна

22.  Шанцева Алена Дмитриевна

23.  Шевелева Дарья Евгеньевна

24.  Штаничева Виктория Алексеевна